# BOLETÍN ECLESIASTICO

DEL

## OBISPADO DE SALAMANCA

---

### OBISPADO DE SALAMANCA

---

#### CIRCULAR

En virtud de las facultades que nuestro Santísimo Padre el Papa León XIII se dignara conferirnos para dar la bendición Apostólica en la Pascua de Resurrección, hemos acordado bendecir solemnemente á nuestro amado pueblo el domingo, 30 de los corrientes, con lo que podrán lucrar indulgencia plenaria y remisión de todos los pecados, los fieles de uno y otro sexo que, verdaderamente arrepentidos, y habiendo confesado y recibido la sagrada comunión, se hallasen presentes á dicho acto de la Bendición Papal que, con el auxilio de Dios, daremos en el expresado día en nuestra Santa Basílica, terminada que sea la solemne misa de Pontifical.

Salamanca, 1.º de Marzo de 1902.

† EL OBISPO DE SALAMANCA.

---

## E S. R. UNIV. INQUISITIONE

**Circa interpretationem Decreti S. Officii diei 5 Junii 1889 quoad causas matrimoniales evidenti nullitate laborantes**

BEATISSIME PATER:

Ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus officialis Curiae N., nomine et consensu sui Archiepiscopi, reverenter exponit quae sequuntur.

Decreto Generali Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis diei 9 Junii 1889 statutum est quasdam causas matrimoniales, quando nullitas est evidens, posse dirimi una sententia, imminutis solemnitatibus et absque appellatione ex officio.

Inter quos casus adest etiam clandestinitas quoad locos ubi Tridentinum decretum "Tametsi," observatur. Quod semper intellexit haec curia Archiepiscopalis hoc sensu quod nempe una sufficit sententia de plano quoties evidens defectus adest in observantia formae Tridentinae ut si v. g. unus tantum testis adesset, aut si matrimonium contractum fuisset coram solo ministro acatholico... etc. Quum autem forma Tridentina plene observata fuit et quaestio movetur tantum de qualitate proprii parochi, etiamsi evidens appareat defectus domicilii aut quasi-domicilii item et delegationis, semper solemnitates omnes observantur et fit appellatio ex officio.

Sed et alii casus occurrunt, nec ita infrequenter, eorum nempe qui in fraudem potius legis civilis ne parentum consensum obtinere teneantur, pergunt in Angliam vel in alios locos ubi Tridentinum decretum non est promulgatum, et post paucos dies statim reversuri, ibi matrimonium contrahunt vel coram Officiali civili "registrar.," vel coram ministro acatholico, vel tandem coram ministro catholico adstante "registrar.," nulla habita delegatione proprii Ordinarii

vel parochi delegatione. Hisce enim in casibus fere semper evidentissima aparet nullitas, praesertim cum contractus fit coram ministro acatholico, nunquam enim delegatio, etiam si data fuisset, daretur ad contrahendum coram hujusmodi ministello.